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Σήµερα ηµέρα Τρίτη 5 ∆εκεµβρίου 2006 και ώρα 11:00 το Εθνικό 
Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης συνήλθε σε συνεδρίαση, στην οποία 
παρέστησαν ο Πρόεδρος του ΕΣΡ  Ιωάννης Λασκαρίδης, ο 
Αντιπρόεδρος  ∆ηµήτριος Χαραλάµπης και τα µέλη Εύη ∆εµίρη,  Ίριδα 
Αυδή-Καλκάνη, Γιάννης Παπακώστας, Νέστορας Κουράκης, 
Κωνσταντίνος Τσουράκης.  

 
 
Α. Iστορικό-Νοµική θεµελίωση 
 

1. Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης κατά τη σηµερινή συνεδρίαση 
ασχολήθηκε µε την από της  εταιρείας µε την επωνυµία 
ΡΑ∆ΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ Α.Ε  ιδιοκτήτριας του ιδιωτικού 
τηλεοπτικού σταθµού µε το διακριτικό τίτλο MAGIC ΠΕΙΡΑΙΑ  που 
εκπέµπει στο Νοµό Αττικής, ενδεχοµένη παραβίαση της ραδιοτηλεοπτικής 
νοµοθεσίας. 

 
2. Η συζήτηση της υποθέσεως πραγµατοποιήθηκε την 28η Νοεµβρίου 2006. 

 
3. Το Συµβούλιο έλαβε υπόψη του τις ακόλουθες διατάξεις: 

 
Ι. Το άρθρο 15, παρ. 2 του Συντάγµατος, κατά το οποίον η ραδιοφωνία και η 
τηλεόραση υπάγονται στον άµεσο έλεγχο του Κράτους. Ο έλεγχος και η επιβολή των 
διοικητικών κυρώσεων υπάγονται στην αποκλειστική αρµοδιότητα του Εθνικού 
Συµβουλίου Ραδιοτηλεόρασης που είναι ανεξάρτητη αρχή, όπως ο νόµος ορίζει. Ο 
άµεσος έλεγχος του κράτους έχει ως σκοπό την µετάδοση πληροφοριών και 
ειδήσεων, καθώς και προϊόντων του λόγου και της τέχνης, την εξασφάλιση της 
ποιοτικής στάθµης των προγραµµάτων που επιβάλλει η κοινωνική αποστολή της 
τηλεόρασης και η πολιτιστική ανάπτυξη της χώρας, καθώς και το σεβασµό της αξίας 
του ανθρώπου και την προστασία της παιδικής ηλικίας και της νεότητος.  
 
ΙΙ. Το άρθρο 3 παρ. 3 εδ. δ του Ν.1730/1987 κατά το οποίο οι ραδιοτηλεοπτικές 
εκποµπές διέπονται από την αρχή της διαφύλαξης της ποιότητας της ελληνικής 
γλώσσας. 
 
ΙΙΙ. Το άρθρο 2 παρ. 1 και 5 του Κανονισµού 2/1991 του ΕΣΡ, κατά το οποίο οι 
ραδιοτηλεοπτικές εκποµπές πρέπει να εξασφαλίζουν την ποιοτική στάθµη που 
επιβάλλει η κοινωνική αποστολή της ραδιοτηλεοράσεως και η πολιτιστική ανάπτυξη 
της χώρας, ενώ εξάλλου πρέπει να τηρούνται οι γενικά παραδεκτοί κανόνες της 
ευπρέπειας και καλαισθησίας στη γλώσσα και στη συµπεριφορά.  
 
IV.  Το άρθρο 4, παρ. 1, στοιχείο  ε του Ν. 2863/2000, κατά το οποίον το Ε.Σ.Ρ 
ελέγχει την τήρηση των όρων που προβλέπονται στην εκάστοτε ισχύουσα 
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ραδιοτηλεοπτική νοµοθεσία και επιβάλλει τις από το άρθρο 4 του Ν. 2328/1995 
προβλεπόµενες κυρώσεις. 

 
 
 
Β. Αιτιολογικό 
 
 
Εν προκειµένω εκ των στοιχείων του φακέλου, της παρακολουθήσεως από 
µαγνητοταινία των κατωτέρω εκποµπών, των ισχυρισµών του εκπροσώπου  του 
τηλεοπτικού σταθµού µε τον διακριτικό τίτλο MAGIC ΠΕΙΡΑΙΑ ιδιοκτησίας της 
εταιρείας µε την επωνυµία ΡΑ∆ΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ Α.Ε και του 
υποβληθέντος υποµνήµατος,  προέκυψαν τα ακόλουθα: Κατά την προβολή της 
εκποµπής ΘΥΡΑ 7 της 15.9.2006 προβλήθηκαν τα εξής:  
 
- Άκης: Καλησπέρα 
- Τάκης Τσουκαλάς: Γεια χαρά µάγκες 
- Άκης: Λοιπόν θα ξεκινήσουµε µ’ ένα θέµα το οποίο τέθηκε και στη συνάντηση των 
µελών της Θύρας 7 τώρα το µεσηµέρι που είχαµε. Παρατηρείται πάλι το φαινόµενο, 
αυτό το αλήτικο φαινόµενο που κάνει µια συγκεκριµένη εφηµερίδα και µιλάµε για το 
«Φως» να βγαίνουν επιστολές επιλεκτικές, αµφιβόλου προέλευσης ή και ύπαρξης 
ακόµη επιστολογράφους και να καταφέρονται εναντίον όσων δεν τους κάνουν τα 
χατίρια. Εµείς δεν έχουµε τίποτα µε την εφηµερίδα, ούτε µε τον εκδότη ούτε µε τους 
δηµοσιογράφους ούτε µε τις τακτικές τους ούτε και µε τους φιλάθλους που την 
αγοράζουνε. Εµείς από δω προειδοποιούµε όλους όσους προέρχονται από τον 
Ολυµπιακό, είτε διοίκηση είναι, είτε προπονητικό team, είτε αθλητές, είτε οτιδήποτε, 
που προέρχονται µέσα από την ΠΑΕ, και εννοούµε τον ποδοσφαιρικό Ολυµπιακό, ότι 
όποιος ξαναµιλήσει αυτή η εφηµερίδα που ξέρει τι σκοπούς έχει και ξέρει για τι 
µιλάει, θα έχει να κάνει µε τη ΘΥΡΑ 7 και θα βγει από δω σηµαία, θα βγει από δω 
στη σέντρα, πολύ απλά και µιλάµε για µέσα από τον Ολυµπιακό. Όποιος συνεχίσει να 
µιλάει είναι έξω από τη Θύρα 7, όποιος συνεχίσει να µιλάει µέσα από τον Ολυµπιακό. 
∆ε λέµε τίποτα, δε λέµε τίποτα για την εφηµερίδα, για τις τακτικές της τις είπαµε, 
αλλά όποιος συνεχίσει να µιλάει µέσα από τον Ολυµπιακό, είτε αθλητής είναι είτε 
προπονητής, είτε παράγοντας, είτε διοικητικό στέλεχος θα έχει να κάνει µε τον κόσµο 
του Ολυµπιακού, ξέρουµε για τι µιλάνε και για τι σκοπούς µιλάνε, ξέρουµε και τις 
τακτικές των αλλονών µας τις λένε οι δηµοσιογράφοι οι άλλοι συνάδελφοί τους, 
λειτουργούνε κατά κάποιο τρόπο για να µην σου γράψω µίλα µας, όχι να γράψεις αν 
είσαι φίλια εφηµερίδα να γράψεις και να µη σου µιλήσει τώρα ο καθένας. Λοιπόν, 
ξέρουµε και τους σκοπούς όσων µιλάνε και όσων θέλουν να µιλήσουνε ή κατά 
καιρούς πως τους βρίσκουνε τον κάθε αγανακτισµένο και τον κάθε πικραµένο και τον 
βάζουνε να κάνει αντιπολίτευση ή διάφορα άλλα που έχει να πει ο καθένας µπορεί να 
τα πει, να γράψει ένα άρθρο και να βάλει και την υπογραφή του από κάτω… 
- Τάκης Τσουκαλάς: για µας καµιά επιστολή έχουµε; 
- Άκης:έχουµε, έχουµε, έχουµε…..και δεν θα µείνουµε και πολύ, αυτοί που ξέρουνε 
και µιλάνε στη συγκεκριµένη εφηµερίδα ξέρουνε πολύ καλά για τι µιλάνε και τι 
σκοπούς έχουνε, την επόµενη φορά θα εκτεθούνε στην κοινή γνώµη του Ολυµπιακού, 
και από δω θα βγούνε στη σέντρα και οι σκοποί τους και ποιοι είναι, χώρια το 
ζαρζαβατικό….. 
- Τάκης Τσουκαλάς: θα πέσει ντοµάτα σύννεφο. 
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- Άκης: θα ξεπουλήσουν οι µανάβηδες, έτσι όπως το ακούτε. Τελειώνουµε εκεί πέρα 
µ’ αυτό το θέµα και πολύ ασχοληθήκαµε, δηλαδή µπορεί ν’ ασχοληθούµε κι άλλο να 
βγάλουµε εδώ πέρα 1500 µηνύµατα και τηλέφωνα στηµένα κατά τον ίδιο τρόπο αλλά 
εµείς δεν είµαστε µε τις επιστολές έτσι, η πιο αλήτικη µορφή δηµοσιογραφίας, το 
πολύ πολύ να έρθουµε σε µια αντιπαράθεση µαζί τους λεκτική ή τηλεφωνική ή 
οτιδήποτε κι όποιος είναι πιο πειστικός να πείσει τον άλλονε αλλά αυτό είναι η 
µεγαλύτερη µορφή αλητείας. Εφηµερίδα του Ολυµπιακού να περιµένει πότε θα 
βρεθούµε σε αναµπουµπούλα να περάσουµε τα δικά µας, όλα θα ελέγχονται από δω 
πέρα και θα λέγονται µε τ’ όνοµά τους, όσο συνεχίζουνε… 
- Τάκης Τσουκαλάς: κι όποιος αντέξει 
- Άκης: ναι, κι όποιος αντέξει, ναι µωρέ θα δούµε ποιος θ’ αντέξει στο τέλος γιατί 
εµείς είµαστε και πιο πολλοί, για Λερναία Ύδρα µιλάµε και πάνω απ’ όλα……… 
 
Κατά την διάρκεια της εκποµπής έγινε εκφορά των ακολούθων φράσεων: 

- Και από δω θα βγούνε στη σέντρα και οι σκοποί τους και ποιοι είναι, χώρια το 
ζαρζαβατικό….. 

- Θα πέσει ντοµάτα σύννεφο. 
- Θα ξεπουλήσουν οι µανάβηδες, έτσι όπως το ακούτε 

- Τα καραγκιοζιλίκια σας, µόνοι σας τα λέτε, µόνοι σας κάνετε κακό 
- Για λύπηση 
- Τα καραγκιοζιλίκια και τις εκδουλεύσεις που πουλάτε στις εφηµερίδες  
- Εµείς τα κρίνουµε καραγκιόζηδες σαν κι εσάς µε νυχτερίδες κι αράχνες να µπούνε 

σ΄αυτό το γαϊτανάκι της ξεφτίλας, γιατί για ξεφτίλα µιλάµε.  
- Ρε φίλε, ρε µάγκα (απαντώντας σε  µήνυµα τηλεθεατή) 
- Ήδη τό΄χε πετάξει το πουλάκι 
- Τον συγκεκριµένο προπονητή που δεν τον εγουστάρουνε. Οι συγκεκριµένοι επειδή 

δεν τους κάνει τα γούστα τους. Αυτοί οι ίδιοι οι βασιλιάδες της κωλοτούµπας, γιατί 
µιλάµε για βασιλιάδες της κωλοτούµπας, γιατί δεν υπάρχουνε µεγαλύτεροι 
απατεώνες στην κωλοτούµπα από τους δηµοσιογράφους και τους εκδότες τους, 
κυρίως του εκδότες. Οι δηµοσιογράφοι όπως τους παίζουνε χορεύουνε, τους 
βασιλιάδες της κωλοτούµπας.  

- Ο προπονηταράς (3 φορές) 
- Η υπεροµάδα που δεν παίρνει χαµπάρι (αναφέρει τι θα έγραφαν οι εφηµερίδες 

σχετικά µε την απόδοση του Ολυµπιακού). Την άλλη βδοµάδα άλλη κωλοτούµπα, 
δεν τρέχει τίποτα, δεν θα µας πείτε εσείς, δεν θα µας τρελάνετε εσείς. Εσείς που 
παίξατε το πέναλτυ του Παναθηναϊκού µε την Ξάνθη. Και θέλετε εσείς να µ ου πείτε 
εµένα και σε κάθε φίλαθλο του Ολυµπιακού το καλό του Ολυµπιακού και το ξέρετε 
εσείς και δεν το ξέρω εγώ; (µάγκικα) 

- Γιατί εµείς είµαστε οι Τσάτσοι του Κόκαλη; Γιατί τσατσιλίκι δεν είναι αυτό;  
- Για πείτε µας εσείς που είσαστε αρσενικοί και τα γράφετε και έχετε το θάρρος της 

υπογραφής σας: Ποια υπογραφή να βγάλετε, ταραµάδες; Πες µου ρε παιδί µου τα 
λάθη µου, να σου πω κι εγώ τα δικά σου, άµα γουστάρεις. Και κοτσάρει εκεί µια 
επιστολή. Καλά κάνουνε γιατί το αποτέλεσµα είναι κονόµα. Τα κονοµάνε όπως 
πάντα. Κονοµάνε και τώρα καλά. ∆εν θα κονοµάνε για καιρό.  

- ∆εν σας βλέπω για καινούργιος αναγνώστες απατεώνες.  
- Καιγόταν το κουλούρι τους, ολονών των αλλονών να … (χειρονοµία στα γεννητικά 

του όργανα) Καιγόταν το κουλούρι τους. 
- Έτσι δεν είναι ρε απατεώνες κι εσείς; Και θα µου πεις εσύ τι φταίει στον Ολυµπιακό. 

Α, µπράβο. ΡΕ, … άσε ρε τώρα (απαντώντας σε µήνυµα τηλεθεατή.) 
- Μεγάλε (3 φορές) 
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- Ρε, απατεώνα, κι εσύ.  
- Φίλε. 
- Κάνεις ό,τι γουστάρεις (2 φορές) 
- Πες µας ποιος είσαι; Ποιος είσαι ρε πουθενά; (απαντώντας σε µήνυµα τηλεθεατή.)  
- … να κράξετε τον Κόκαλη. (διαβάζοντας µήνυµα τηλεθεατή) 
- Κράχτον εσύ, γιατί δεν τον κράζεις εσύ; Κράχτον κι εσύ. Κράχτον. Κράχτονα 

απ΄όπου είσαι.  
- Πολύ µεγάλη βρωµιά κι εκεί (στο µπάσκετ) µάγκες. 
- Εµείς δεν τα βάλαµε µε το ΦΩΣ, αλλά µε τη ∆ιοίκηση, µε την πραγµατική ∆ιοίκηση 

του Ολυµπιακού. ∆ηλαδή πού τα έχετε ακούσει αυτά δεν κατάλαβα; Ή είναι πιο 
µάγκας ο κάθε επιστολογράφος του ΦΩΣ που δεν τον ξέρει κανείς από εµάς εδώ 
πέρα. Εµείς είπαµε ότι κάποιοι µέσα στον Ολυµπιακό για να γλιτώσουν την 
καµπούρα τους πάνε και µιλάνε στο ΦΩΣ για σκοπό ιδιοτελή κι άµα συνεχιστεί αυτό 
… άµα το καταλάβατε, το καταλάβατε, δεν ιδρώνει το αυτάκι µου.  

- Είσαι δηµοσιογράφος; Γράψε ό,τι θες. Αυτό µε τις επιστολές είναι η µεγαλύτερη 
αλητεία δηµοσιογραφική που µπορεί να υπάρξει. Και το΄χουν επιβεβαιώσει και άλλοι 
συνάδελφοί τους από άλλες εφηµερίδες. Μιλάµε µ΄όλους τους δηµοσιογράφους, είναι 
η µεγαλύτερη αλητεία. Η µεγαλύτερη ατιµία. Γράψε δε γουστάρεις τον Τάκη, τον 
Άκη, τη Θύρα 7, τον Κόκαλη, όποιον δε γουστάρεις, υπόγραψέ το. Η µεγαλύτερη 
αλητεία. Εγώ αυτό εννοώ. Γράψε ό,τι γουστάρεις, γράψε εναντίον µου, δεν µε 
πειράζει, υπόγραψέ το όµως.  

- Τι νοµίζεις τον ξέραµε κι από χτες και τον αγαπήσαµε. ∆εν κατάλαβα; 
(αναφερόµενος σε προπονητή του Ολυµπιακού). ∆ηλαδή µε την πρώτη γκέλα. Με 
την πρώτη γκέλα να θέσουµε θέµα προπονητή. Ρε, Ολυµπιακάρες.  

- Τα ρεπορτάζ στο ΦΩΣ είναι αξιόπιστα; (ερώτηση τηλεθεατή) 
- ∆εν ξέρω δεν τους γουστάρω, δεν τους διαβάζω, έχουµε µπει και σε µηνύσεις. Είναι 

ατιµία αυτό που κάνουν. Μας έχουν κατηγορήσει εδώ περά, µας έχουν κατηγορήσει 
από τις στήλες τους …. Τους χάλασε λίγο η µαγκιά. Γράψε ρε παιδί µου, κατηγόρησέ 
µε, βάλε και την υπογραφή σου από κάτω. Αυτός ο βρώµικος πόλεµος µε τις 
επιστολές δεν είναι αντρίκιο, τουλάχιστον. Εγώ εκεί αναφέροµαι (στις επιστολές). Ο 
καθένας έχει δικαίωµα να γράψει κι καθένας να διαβάζει ό,τι γουστάρει. Κάποιος 
µέσα από τον Ολυµπιακό που µιλάνε εκεί για σκοπούς ιδιοτελείς, που ιδιοτελείς είναι 
και οι σκοποί της εφηµερίδας.  

- (Απαντώντας σε ερώτηση τηλεθεατή) Μη µε µπερδεύεις ρε φίλε µ΄αυτή την 
εφηµερίδα. ∆εν ξέρω τι ισχύει και τι δεν ισχύει. ∆εν τη διαβάζω. Από 15 έως 33 
χρονών τη διάβαζα, τώρα πια όχι. Καµιά δε γουστάρω να διαβάζω. Μόνο το Φίλαθλο 
γουστάρω να διαβάζω. Είναι επιλογή µου.  

- Να του ρίξουµε καµιά σφαλιάρα του Προέδρου. 
- Τον προπονηταρά.  
- Έχουν αναγάγει την κωλοτούµπα σε επιστήµη. Αν τα βάλεις κάτω δεν τρέχει τίποτα, 

ρε παιδί µου. ∆εν τρέχει τίποτα.  
- Φίλε, παιχταράδες, ρε παιδί µου.  
- Ο κόσµος έχει την εντύπωση ότι η οµάδα κονοµάει, η ∆ιοίκηση κονοµάει και λεφτά 

για παίκτες δεν δίνονται.  
- Ο παρουσιαστής διαβάζει µήνυµα τηλεθεατή που αναφέρει τη λέξη «µαλάκας» και 

σχολιάζει: Όλοι οι άλλοι είµαστε µαλάκες. Ρε παιδί µου … µωρέ … 
- Όλοι αυτοί θα κάνουν άλλη µία κωλοτούµπα, θα περιµένουν την επόµενη γκέλα του 

Ολυµπιακού.  
- Φιλαράκο (απευθυνόµενος σε τηλεθεατή) 
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Κατά το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 2328/1995, οι δίαυλοι προς εκποµπή τηλεοπτικών 
σταθµών είναι δηµόσιο αγαθό και η χρήση αυτών που παραχωρείται σε ιδιωτικούς 
τηλεοπτικούς σταθµούς συνιστά παραχώρηση δηµοσίας λειτουργίας, που αποβλέπει 
στην εξυπηρέτηση δηµοσίου συµφέροντος.  Εποµένως, ο ως άνω τηλεοπτικός 
σταθµός είχε υποχρέωση συµµορφώσεως προς την προαναφερθείσα διάταξη του 
συντάγµατος και εντεύθεν να αποφύγει εκτροπές του λόγου και λέξεις όπως 
«κωλοτούµπα», «µανάβηδες», «τσατσιλίκι», «ταραµάδες», «απατεώνες», «µαλάκα», 
«µαγκιά», «γκέλα» και άλλες συναφείς.  Πρόκειται περί εκποµπής µη 
ανταποκρινοµένης στην ποιοτική στάθµη που αξιώνει το σύνταγµα. Πρέπει να 
σηµειωθεί ότι ο στον τηλεοπτικό σταθµό έχουν επιβληθεί επανειληµµένως κυρώσεις 
για παρόµοιες εκτροπές στο παρελθόν.  Για την εν λόγω εκτροπή, ενδείκνυται όπως 
επιβληθεί στον τηλεοπτικό σταθµό η διοικητική κύρωση του προστίµου.  
Μειοψήφησε ο Αντιπρόεδρος ∆ηµήτρης Χαραλάµπης κατά τον οποίο δεν θα έπρεπε 
να επιβληθεί καµία διοικητική κύρωση. 
 
 
 
Λαµβανοµένης υπόψη της βαρύτητος της παραβάσεως, του εκ 0,5 %  µεριδίου 
τηλεθεάσεως του εκ 2.194.943,07 ευρώ  ύψους της επένδυσης που έχει 
πραγµατοποιηθεί από τον εν λόγω σταθµό και του γεγονότος ότι έχουν επιβληθεί 
στον αυτό σταθµό µε τις αποφάσεις 170/4.2.2003, 199/1.4.2003, 235/6.5.2003, 
25/27.1.2004, 115/28.4.2004, 398/14.12.2004, 6/4.1.2005, 16/11.1.2005, 
28/25.1.2005, 327/6.9.2005, 179/4.4.2006 διάφορες κυρώσεις, το εν λόγω πρόστιµο 
καθορίζεται στο ποσό των   15.000 ευρώ 
 
 
 

Για τους λόγους αυτούς 
Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης 

 
 
 
Επιβάλλει στην εταιρεία µε την επωνυµία ALPHA ∆ΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 
Α.Ε ιδιοκτήτρια του τηλεοπτικού σταθµού µε το διακριτικό τίτλο ALPHA 
CHANNEL τη διοικητική κύρωση του προστίµου των  15.000    ευρώ.     
 

 

 

Κατά το άρθρο 4 παράγραφος 3 του Ν. 2328/1995, όπως έχει µετά την δια του 
άρθρου 23 παρ. 5 εδαφ. β του Ν. 3166/2003 αντικατάστασή της, η παρούσα απόφαση 
κατά την προαναφερόµενη κύρωση, είναι εκτελεστή κατά: 

 
1. Της εταιρείας ΡΑ∆ΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ Α.Ε, που εδρεύει στον 

Πειραιά, στην οδό 34ου Συντάγµατος Πεζικού 17, µε ΑΦΜ 099789230, 
∆.Ο.Υ. ΦΑΕ Πειραιά. 
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2. Του Θοδωρή Καλούδη του Αντωνίου, κατοίκου Φιλοθέης Αττικής, στην οδό 
Γ. Ιατρού 12, µε ΑΦΜ 013491381, ∆.Ο.Υ. Ψυχικού, ως νοµίµου εκπροσώπου 
της εταιρείας. 

 

 

 
Κρίθηκε, αποφασίστηκε και δηµοσιεύθηκε κατά την 5η ∆εκεµβρίου 2006. 

 
 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Ρ. 
 
 
 
 

           ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙ∆ΗΣ 
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